1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 декабря 2021 года
	№
	532
	                                  г. Анадырь

	О ценах на газеты, издаваемые Государственным предприятием Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север», на 2022 год

В целях обеспечения доступности газет, издаваемых Государственным предприятием Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север», для всех социальных слоёв населения Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить подписные цены на газеты, издаваемые Государственным предприятием Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север», на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить экономически обоснованную стоимость одного экземпляра газет, издаваемых Государственным предприятием Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север», на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить Государственному предприятию Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» отпускную цену на газету «Крайний Север» (без ведомственного приложения «Ведомости») и районные газеты для розничной продажи в размере 15 рублей за один экземпляр (с учётом НДС).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

	Приложение 1

	к Постановлению Правительства

	Чукотского автономного округа

	от 20 декабря 2021 года № 532

ПОДПИСНЫЕ ЦЕНЫ

	Издания
	Подписная цена, руб. (с НДС)

	месячная
	квартальная
	полугодовая
	годовая

	для

индиви-

дуальных подпис-чиков
	для

организа

-ций всех

форм

собствен-

ности
	для

индиви-

дуальных подпис-чиков
	для

организа

-ций всех

форм

собствен-

ности
	для

индиви-

дуальных подпис-чиков
	для

организа

-ций всех

форм

собствен-

ности
	для индиви-

дуальных подпис-чиков
	для

организа

-ций всех

форм

собствен-

ности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Газета «Крайний Север»
	40,00

	120,00

	240,00

	480,00

	Газета «Крайний Север» с ведомственным приложением «Ведомости»

	210,00

	630,00

	1260,00

	2520,00

	Районные газеты

	«Полярная звезда»
	35,00
	183,75
	105,00
	551,25
	210,00
	1102,50
	420,00
	2205,00

	«Золотая Чукотка»
	35,00
	183,75
	105,00
	551,25
	210,00
	1102,50
	420,00
	2205,00

	«Залив Креста»
	35,00
	183,75
	105,00
	551,25
	210,00
	1102,50
	420,00
	2205,00

на газеты, издаваемые Государственным предприятием Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север», на 2022 год

	Приложение 2

	к Постановлению Правительства

	Чукотского автономного округа

	от 20 декабря 2021 года № 532

ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННАЯ СТОИМОСТЬ

одного экземпляра газет, издаваемых Государственным предприятием

Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север»,

на 2022 год

	Наименование
	Экономически обоснованная стоимость одного экземпляра,

руб. (без НДС)

	1
	2

	Газета «Крайний Север»

	г. Анадырь
	381,47

	г. Певек
	122,44

	г. Билибино
	162,93

	п. Беринговский
	247,29

	п. Провидения
	258,56

	п. Эгвекинот
	118,81

	Ведомственное приложение «Ведомости»

	г. Анадырь
	1638,51

	г. Певек
	210,74

	г. Билибино
	301,60

	Районные газеты

	«Полярная звезда»
	315,48

	«Золотая Чукотка»
	262,04

	«Залив Креста»
	305,05